CONTRATO N.s 064/2020.

TSJ PREFEITURA DE
Itírr

ALAGOINHAS

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, LR
COMÉRCIO DE GÁS E AGUA LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Aiagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pelo
Secretário Municipal de Administração, o Sr. EULER DA CUNHA FONSECA, inscrita no CPF sob n°. 777.708.895-
53, portador do RG n®. 636374130 SSP/BA doravante denominado CONTRATANTE e LR COMÉRCIO DE GÁS E
AGUA LTDA, inscrita no CNPJ sob n». 15.103.185/0001-37, localizada na Rua Conselheiro Junqueira, S/N, Rua do
Catu, Alagoinhas/Baliia, CEP: 48.090-020, sendo representada pela Sr. LAÉRCiO RODRIGUES DA ROCHA
SANTOS, gerente, portador do RG n®. 0748899669 SSP/BA e CPF n® 795.113.925-49, doravante denominada
CONTRATADA, celebram o presente contrato de prestação de serviços, segundo as condições descritas nas
cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Contrato a modelagem e a Intermediação do Programa Rede de Descontos, através do
qual pessoas jurídicas que comercializam bens ou serviços poderão conceder descontos a servidores públicos
municipais ativos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA OPERACIONALIZACÃO

2.1 A Rede deverá ofertar desconto em diversas categorias tais como hotéis, educação, restaurantes, entretenimento,
esporte, lazer, entre outros. Ademais, devem ser seguidas as seguintes diretrizes:

a) Deverão ser disponibilizadas soluções tecnológicas para o funcionamento da Rede de Descontos, tais como
aplicação web, mobile, entre outros, que funcionem de forma ininterrupta e que possuam a capacidade de
processamento e suporte de dados para atender a totalidade de potenciais participantes do programa;
b) Deverá ser disponibilizada central com capacidade de atendimento aos usuários da Rede de Descontos e que
possa ser redimensionada para atender a totalidade de potenciais participantes;
c) Não haverá repasse, pela Administração, de informações pessoais de servidores públicos;
d) Não poderá haver cobrança de taxa de adesão nem tampouco desconto em contracheque, para adesão do
servidor à Rede de Descontos;

e) Não se criará qualquer vinculação funcional com os empregados da Credenciada, sendo obrigação desta
responsabilizar-se por todos os encargos de natureza trabalhista, previdenciária, fiscal e securitária decorrentes;

f) A Administração não se responsabilizará em caso de inadimplência ou não pagamento dos serviços ou produtos
adquiridos pelos servidores municipais.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1 O presente Termo de Credenciamento não contempla repasse de recursos financeiros entre os PARTÍCIPES,
devendo cada um deles arcar com as despesas necessárias ao cumprimento de suas atribuições fazendo uso de
recursos próprios.

CLÁUSULA QUARTA - DA CONCESSÃO DO DESCONTO

Parágrafo Primeiro - O CONVENENTE obriga-se a conceder aos beneficiários desta parceria um desconto de
R$7,00 (sete reais) para cada compra unitária de botijão de 13 Kg (treze quilos) efetuada na estrega domiciliar.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ATRIBUIÇÕES E RESPONSABILIDADES

5.1 São atribuições dos PARTÍCIPES para a execuçãodas ações deste Contrato:

5.1.1 O Município de Aiagoinhas, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração responsabiliza-se em
divulgar a Rede de Desconto aos servidores públicos municipais através de seus meios de comunicação (site, redes
sociais, e outros que a Secretaria entender pertinentes), sem qualquer ônus à Empresa Partícipe.

i 5.1.2 Ao CREDENCIADO: PRgFlItUi^ MUHieiPÁL Dc ^Uj\ô01NHAS ,
Httwurodorifl Juridtea AzjmSi-éatrativa PROJU-ADr-í Credenciamento n® 003/2019, Pág. 1

Ctectera para orrtrrfwkif ik> que o artigo 6 ' ]
parágrafo única ('-a i.»>l 11° 8fltitV93 ()i>8 oresurr. :: j
da codtraton°_ ilmuKlo wiln)o Munkápto e

" (o' puWicodg na
rtiofwma õfldui: (IXidiSn"

OOOoA/
SCCRElÁnit.'!,«) OA PROJU - ADM